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PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 
 

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu C  szt. 5 z wyposażeniem.” 

 Numer sprawy: TP/35/2025 
 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu C szt. 5 z wyposażeniem” numer sprawy: 

TP/35/2025 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach  zgodnie z Art. 135 ust. 6 ustawy pzp. przekazuje ich  treść i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1 (III. INSTALACJA ELEKTRYCZNA) 

 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności przeniesienia informacji o 

  temperaturze wewnątrz termoboxu na front urządzenia, co pozwala precyzyjnie określić  

  ratownikowi temperaturę podawanych płynów w momocie ich wyciągania z szuflady. 

  Odpowiedź: Opis jak w SWZ. Opisane w SWZ rozwiązanie jest bardziej praktyczne. 

Pytanie 2 (IV. SYGNALIZACJA ŚWIETLNO – DŹWIĘKOWA I OZNAKOWANIE) 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast zintegrowanej lampy na  

dachu pojazdu – belka świetlna typu LED spełniająca te same funkcje, wyposażona w dwa  

 reflektory LED do oświetlania przedpola pojazdu oraz napis „AMBULANS”. Rozwiązanie bardziej  

 praktyczne, tańsze w eksploatacji i w przypadku awarii łatwiejsze do wymiany, co minimalizuje  

 koszty i czas przestoju pojazdu, a także zwiększa konkurencyjność oferty. 

Odpowiedź: Opis jak w SWZ. Opisane  rozwiązanie w SWZ zwiększa widoczność ambulansu w akcji. 

Pytanie 3  

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast zintegrowanej lampy na  

dachu pojazdu – belka świetlna typu LED spełniająca te same funkcje, wyposażona w dwa  

reflektory LED do oświetlania pola za pojazdem. Rozwiązanie bardziej praktyczne, tańsze w  

 eksploatacji i w przypadku awarii łatwiejsze do wymiany, co minimalizuje koszty i czas przestoju  

 pojazdu, a także zwiększa konkurencyjność oferty. 

Odpowiedź: Opis jak w SWZ. Opisane  rozwiązanie w SWZ zwiększa widoczność ambulansu w akcji. 

 



Pytanie 4 (VI. PRZEDZIAŁ MEDYCZNY) 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie na zasadzie równoważności zamiast instalacji próżniowej,  

która jest już bardzo rzadko stosowana – dopuszczenie ssaka elektrycznego spełniającego wszystkie  

wskazane parametry, w tym regulację siły ssania, manometr podciśnienia, słój o pojemności  min. 1l         

oraz przewód o długości min. 1,5 m zakończony łącznikiem do cewników. Rozwiązanie  

zdecydowanie bardziej praktyczne pod względem instalacji, ceny oraz uniwersalności. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Opis jak w SWZ. 

Pytanie 5 

Prosimy o podanie zakładanego rocznego przebiegu dla ambulansu. 

Odpowiedź: Szacunkowy roczny przebieg wynosi 59000km. 

Pytanie 6 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania ambulansu z rokiem produkcji 2025, zabudowanym na 

pojeździe kompletnym (pojazd bazowy) z 2024. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby ambulans jako pojazd wykorzystywany do działań ratowniczych był 

wyposażony w fabryczny system dedykowany dla „służb państwowych” umożliwiający dalszą jazdę 

(nawet do 50 km) bez obniżenia mocy lub zatrzymania pojazdu w przypadku spadku czynnika AdBlue 

poniżej minimalnego wymaganego poziomu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale jest to parametr punktowany. 

Pytanie 8 

Prosimy o informację czy koszt przeglądów pojazdu bazowego, zabudowy i sprzętu medycznego 

należy ująć w cenie ofertowej czy też Zamawiający będzie te koszty pokrywał oddzielnie poza 

przetargowo? 

Odpowiedź: Kosztów przeglądów pojazdu bazowego, zabudowy i sprzętu medycznego nie należy 

ujmować w cenie ofertowej. 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga by ambulans wyposażony był w układ wydechowy fabrycznie (tj. na etapie 

produkcji pojazdu bazowego w fabryce producenta) wyprowadzony do tyłu pojazdu tak by spaliny nie 

dostawały się do pojazdu na wysokości głowy pacjenta (układ wydechowy skierowany za tylną oś na 

lewą stronę)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

Pytanie 10 

Czy dbając o niskie koszty eksploatacji Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów sanitarnych, 



w których okresy między przeglądowe liczą min. 30 000 km, a pojazd bazowy wyposażony jest w 

bezobsługowy rozrząd (łańcuch), tj. brak okresowej wymiany napędu wałka rozrządu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Napęd rozrządu realizowany za pomocą 

łańcucha jest parametrem punktowanym. 

Pytanie 11 

Czy klimatyzacja w przedziale kierowcy ma być automatyczna? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
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